プレスリリース

令和７年 12 月５日

健 康 福 祉 部

  報道関係者 各位

第 24回全国障害者スポーツ大会山形県選手団の知事表敬訪問について

 標記のことについて、下記のとおり実施しますので、当日の取材についてよろしくお願

いいたします。

記

１ 日  時  令和７年 12月 12日（金） 14：45～15：00

２ 場  所  山形県庁 知事室

３ 訪 問 者

永井
な が い

 恵子
け い こ

 選手 （身体障がい）陸上 ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投、砲丸投：金

蜂谷
は ち や

 武
たけし

 選手 （身体障がい）陸上 ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投、砲丸投：金

相田
あ い た

 佳奈子
か な こ

 選手 （身体障がい）水泳 25ｍ平泳ぎ：金、25ｍﾊﾞﾀﾌﾗｲ：銀

殿岡
とのおか

 誠
まこと

 選手 （身体障がい）ﾌﾗｲﾝｸﾞﾃﾞｨｽｸ：銀

安部
あ べ

 眞
まこと

 団長 （山形県障がい者スポーツ協会長）

黒沼
くろぬま

 祐蔵
ゆうぞう

 氏 （山形県障がい者スポーツ協会常務理事）

佐藤
さ と う

 孝喜
た か き

 副団長 （山形県障がい者スポーツ協会事務局長）

４ 今大会の成績

  金メダル11個、銀メダル12個、銅メダル２個 計25個

※金メダル数は、宮城県に次いで東北２番目。

＜参考＞第 24回全国障害者スポーツ大会の概要

   （１）期  日：令和７年 10月 25日（土）～10月 27日（月）

   （２）場  所：滋賀県（主会場：平和堂 HATOスタジアム）

   （３）競  技：本県選手団は、下記の個人５競技に出場

          （陸上、水泳、アーチェリー、卓球、フライングディスク）

   （４）県選手団：40名（選手 20名、役員 20名）

 【問い合わせ先】

障がい福祉課 障がい者活躍・賃金向上推進室

室長補佐 西堀 一美

電話：023-630-2706 FAX：023-630-2111

【広報監】

健康福祉部次長 菅原 正春